
О проекте Указа Президента Республики Казахстан "О подписании Второго 
Факультативного протокола к Международному пакту о гражданских и политических 
правах, направленного на отмену смертной казни"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 июля 2020 года № 419
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа 
Президента Республики Казахстан "О подписании Второго Факультативного протокола
к Международному пакту о гражданских и политических правах, направленного на 
отмену смертной казни".
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

УКАЗ
Президента Республики Казахстан

О подписании Второго Факультативного протокола к Международному пакту о
гражданских и политических правах, направленного на отмену смертной казни

      В соответствии с подпунктом 1) статьи 8 Закона Республики Казахстан от 30 мая 
2005 года "О международных договорах Республики Казахстан" ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Министру иностранных дел Республики Казахстан Тлеуберди Мухтару 
Бескенулы подписать от имени Республики Казахстан Второй Факультативный 
протокол к Международному пакту о гражданских и политических правах, 
направленный на отмену смертной казни.
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.
      Президент
Республики Казахстан К. Токаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


